Junta Militar de Saúde, e ao militar que, por prescrição médica, também homologada por Junta Militar de Saúde, 

receber tratamento na própria residência, necessitando assistência ou cuidados permanentes de enfermagem.Art. 2o O 
auxílio-invalidez será pago no valor de 7,5 (sete e meia) cotas de soldo ou, o que for maior, no valor de R$ 1.089,00 

(mil e oitenta e nove reais).Art. 3o Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação, produzindo efeitos financeiros a 

partir de 1o de janeiro de 2006.Art. 4o Fica revogada a Tabela V do Anexo IV da Medida Provisória no 2.215-10, de 31 

de agosto de 2001. (grifei)Analisando-se a legislação regente e os documentos anexados à inicial, vê-se que estão

[...]

0038921-13.1998.403.6100 (98.0038921-0)) PRICEWATERHOUSECOOPERS SERVICOS PROFISSIONAIS 

LTDA(SP120084 - FERNANDO LOESER) X UNIAO FEDERAL(Proc. 1143 - ELTON LEMES MENEGHESSO) 

Fls. 499/502: Intime-se a autora, ora devedora para o pagamento do valor de R$ 1.083,28 (mil, oitenta e três reais e 

vinte e oito centavos), com data de 22/06/2010, devidamente atualizado, no prazo de 15 (quinze) dias, decorrente de 

execução de sentença, a título de valor principal e/ou de honorários advocatícios a que foi(ram) condenado(a)(s), sob 

pena de acréscimo de multa no percentual de 10% (dez por cento), nos termos do artigo 475-J do CPC.Intime-se.

[...]

das contas referentes aos períodos de Abril/90 e Maio/90, fls. 345/348. Isto posto, acolho os presentes embargos para 

retificar a r. decisão de fls. 263/263v e reconhecer que não assiste razão à executada, uma vez que os esclarecimentos e 

os cálculos apresentados pela Contadoria Judicial no montante de R$ 138.187,02 (cento e trinta e oito mil, cento e 

oitenta e sete reais e dois centavos), decorrem da inclusão das contas referentes aos períodos de Abril/90 e Maio/90 e 

desconsideradas nos cálculos da parte autora, caracterizado, assim, erro material. Assim, acolho como corretos os 

valores da presente execução o montante de R$ 138.187,02 (cento e trinta e oito mil, cento e oitenta e sete reais e dois 

centavos) atualizados para Setembro/2008. Dessa forma, providencie a Caixa Econômica Federal o pagamento da 

diferença consistente em R$ 27.111,14 (vinte e sete mil, cento e onze reais e quatorze centavos), atualizado para 

Setembro/2008, no prazo de 15 (quinze) dias. Neste caso, o descumprimento da executada acarreta-lhe a multa de 10% 

sobre a diferença, que deverá ser atualizado até data do efetivo pagamento, nos termos do 4º, artigo 475-J, do Código de

[...]

TOHMÉ BANNOUT) X CAIXA ECONOMICA FEDERAL - CEF(SP240963 - JAMIL NAKAD JUNIOR) X MARIA 

APARECIDA RIGUERO NEVES X CAIXA ECONOMICA FEDERAL - CEF 

Fls. 224-238: Mantenho a r. decisão agravada por seus próprios fundamentos. Anote-se. Expeça-se alvará de 

levantamento do valor de R$ 93.652,36 (noventa e três mil, seiscentos e cinquenta e dois reais e trinta e seis centavos) 

em favor da parte autora. Tendo em vista decisão proferida nos autos do agravo de instrumento (fls. 243-244), liquidado 

o alvará, aguarde-se pela decisão final do recurso interposto. Int. 

0025189-47.2007.403.6100 (2007.61.00.025189-2) - ELIZABETE VAZGAUSKA INACIO(SP041840 - JOAO

[...]

CARLOS DEL BIANCO X ANTONIO ROBERTO LAHR X ATILIO PASINI FILHO X CARLOS ANTONIO 

GALINDO X CLEIDE LACERDA IAHN X EDSON FERNANDES X EDUARDO AUGUSTO DOS SANTOS X 

ELCIO ARMANDO FOSCHINI TAMISO(SP027956 - SEBASTIAO SILVEIRA DUTRA) 

Fls. 85/99: Intime(m)-se o(a)(s) devedor(a)(s)/CEF, para o pagamento do valor de R$ 14.224,37 (catorze mil, duzentos 

e vinte e quatro reais e trinta e sete centavos), com data de 01/12/2010, devidamente atualizado, no prazo de 15 (quinze) 

dias, decorrente de execução de sentença, a título de valor principal e/ou de honorários advocatícios a que foi(ram) 

condenado(a)(s), sob pena de acréscimo de multa no percentual de 10% (dez por cento), nos termos do artigo 475-J do